

LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME

END: RUA JOSE CANDÓIA N° 1493ª BAIRRO RIACHO SÃO FRANCISCO CANINDE – CE

CNPJ: 11.137.380/0001-27 EMAIL: Nunesromulo.luck@hotmail.com



CARTA PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
REF. PREGÃO PRESENCIAL DE N° 04.22.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE AGRICULTURA DE TIANGUA – CE.

SENHORA PREGOEIRA,

TENDO EXAMINADO O EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SUPRACITADO, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS MENCIONADOS NO OBJETO ACIMA CITADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL CITADO, DE ACORDO COM O ABAIXO ESPECIFICADOS PELO VALOR TOTAL DE R\$ 190.151,45 CENTO E NOVENTA MIL, CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS. CONFORME PLANILHA DE PREÇOS ABAIXO.

Item	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT. VEÍCULO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		LOCAÇÃO DE VEÍCULOS					190.151,46
1.1	01	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, 04 PORTAS, MOVIDO A DIESEL, 05 OCUPANTES, POTÊNCIA MINIMA DE DO MOTOR DE 76 CV 2.6, TRACÇÃO 4X4, AR-CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM CARROCERIA ABERTA OU FECHADA, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2010.	1	MÊS	09	7.218,66	64.967,94
1.2	02	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ, CABINE SIMPLES, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE PARA 03 PESSOAS, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 4000KG, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONSUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2003.	1	MÊS	09	6.740,77	60.666,93
1.3	03	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ, CABINE SIMPLES, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE PARA 03 PESSOAS, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 8000KG, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONSUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2003.	1	MÊS	09	7.168,51	64.516,59
					VALOR ORÇAMENTO:		190.151,46
VALOR TOTAL: R\$ 190.151,46 (CENTO E NOVENTA MIL, CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)							

VALOR TOTAL: R\$ 190.151,46 (CENTO E NOVENTA MIL, CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

- ESTAMOS APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA OS SEGUINTES ITENS (1.1 1.2 1.3)
 - NOS PREÇOS OFERECIDOS ESCRITOS OU OFERTADOS VERBALMENTE ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS PARA FIEL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
- CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERIODO DE 60(SESENTA DIAS) CONTADOS A PARTIR DESTA DATA.
- PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA APRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

PROPONENTE: LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME
END: RUA JOSE CANDÓIA N° 1493ª BAIRRO RIACHO SÃO FRANCISCO CANINDE- CE
CNPJ: 11.137.380/0001-27

LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME

END: RUA JOSE CANDÓIA N° 1493º BAIRRO RIACHO SÃO FRANCISCO CANINDE – CE
CNPJ: 11.137.380/0001-27 EMAIL. Nunesromulo.luck@hotmail.com

EMAIL: nunesromulo.luck@hotmail.com

FONE: 85 9 9666-8879

CANINDE 12 DE JUNHO DE 2019.



Francisco Romulo Moura Nunes

FRANCISCO ROMULO MOURA NUNES

CPF: 041.616.603-24

LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA –ME

CNPJ: 11.137.380/0001-27

SOCIO ADMINISTRADORp

f

R

f

CS



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Luck construções e Serviços Ltda. - ME	OBRA:	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE AGRICULTURA DE TIANGUÁ - CE	DATA : 12/06/2019	BDI : 0,00%
	LOCAL:	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE AGRICULTURA DE TIANGUÁ - CE	PONTE	VERSÃO
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE	SICRO	HORA

SBC	2019/05 - Fortaleza	118,19%	05/2019
SEMPRA	026 1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	03/2018
SICRO	2018/11 COM DESONERAÇÃO	88,81%	03/2017
SICRO	2018/10 COM DESONERAÇÃO	-	05/2019
SIMAPI	2019/04 COM DESONERAÇÃO	85,20%	05/2019
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT. VEÍCULO	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		LOCAÇÃO DE VEÍCULOS					190.151,46
1.1	01	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, 04 PORTAS, MOVIDO A DIESEL, 05 OCUPANTES, POTÊNCIA MINIMA DE DO MOTOR DE 76 CV 2.6, TRACÇÃO 4X4, AR-CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM CARROCERIA ABERTA OU FECHADA, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2010.	1	MÊS	9,00	7.218,88	64.967,94
1.2	02	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ, CABINE SIMPLES, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE PARA 03 PESSOAS, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 4000KG, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONSUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2003.	1	MÊS	9,00	6.740,77	60.666,93
1.3	03	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ, CABINE SIMPLES MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE PARA 03 PESSOAS, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 8000KG, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONSUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2003.	1	MÊS	9,00	7.168,51	64.516,50
VALOR ORÇAMENTO:							190.151,46

VALOR TOTAL: R\$ 190.151,46 (CENTO E NOVENTA MIL, CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Luck construções e Serviços Ltda. - ME	OBRA:	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE AGRICULTURA DE TIANGUÁ - CE	DATA : 12/06/2019	BDI : 0,00%
	LOCAL:	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE AGRICULTURA DE TIANGUÁ - CE	FONTE	VERSÃO
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE	SBC	2019/05 - Fortaleza
			SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2019/11 COM DESONERAÇÃO	HORA
		SICRO	2019/10 COM DESONERAÇÃO	ME
		SINAPI	2019/04 COM DESONERAÇÃO	
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	



1.1. 01 - LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, 04 PORTAS, MOVIDO A DIESEL, 05 OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DE DO MOTOR DE 76 CV 2.6, TRACÇÃO 4X4, AR-CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM CARROCERIA ABERTA OU FECHADA, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2010. (MÊS)

MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18603	CONDUTOR	SEINFRA	HxMÊS	1,00000000	2634,37	2634,37

TRANSPORTES		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	120,00000000	0,93	111,80
12702	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	390,00000000	0,93	362,70
MERCADO	VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, 04 PORTAS, DIESEL, 05 LUGARES - 76CV 4X4	MERCADO	MÊS	1,00000000	4109,99	4109,99
VALOR TRANSPORTES						4.584,29
VALOR TOTAL						7.218,66

1.2 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ, CABINE SIMPLES, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE PARA 03 PESSOAS, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 4000KG, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2003. (MÊS)

MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18603	CONDUTOR	SEINFRA	HxMÊS	1,00000000	2634,37	2634,37

TRANSPORTES		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	152,00000000	0,92	139,84
12702	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	128,00000000	0,92	117,76
MERCADO	VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ, DIESEL, 03 LUGARES - CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 4000KG.	MERCADO	MÊS	1,00000000	3848,80	3848,80
VALOR TRANSPORTES						4.106,40
VALOR TOTAL						6.740,77

1.3. 03 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ, CABINE SIMPLES, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE PARA 03 PESSOAS, CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 8000KG, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2003. (MÊS)

MÃO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18603	CONDUTOR	SEINFRA	HxMÊS	1,00000000	2634,37	2634,37

TRANSPORTES		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	152,00000000	0,92	139,84
12702	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	128,00000000	0,92	117,76
MERCADO	VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ, DIESEL, 03 LUGARES - CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 8000KG.	MERCADO	MÊS	1,00000000	4276,54	4276,54
VALOR TRANSPORTES						4.534,14
VALOR TOTAL						7.168,51

Handwritten signatures and initials.

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
Luck construções e Serviços Ltda. - ME	OBRA:	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE AGRICULTURA DE TIANGUÁ - CE	DATA: 12/06/2019 BDI: 0,00%
	LOCAL:	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE AGRICULTURA DE TIANGUÁ - CE	
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE	
		FORTE	VERSÃO
		SBC	2019/05 - Fortaleza
		SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO
		SICRO	2016/10 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2019/04 COM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
		HORA	MES
		REP.	
		118,19%	-
		85,20%	-
		68,81%	-
		-	-
		80,20%	48,89%
		-	-



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	1,0000	1,0000
	TOTAL	17,8000	17,8000

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,7800	0,0000
B2	Feriados	3,4100	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,8900	0,6900
B4	13º Salário	10,7100	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0800	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7100	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,4100	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1200	0,0900
B9	Férias Gozadas	7,8900	6,1400
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
	TOTAL	43,0300	15,8900

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,0800	3,9400
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1200	0,0900
C3	Férias Indenizadas	5,6800	4,4200
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,9900	3,8900
C5	Indenização Adicional	0,4300	0,3300
	TOTAL	16,2800	12,6700

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,6600	2,8300
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,4300	0,3300
	TOTAL	8,0900	3,1600

Horista = 85,20%
Mensalista = 49,52%

[Handwritten signatures and initials]